
 

  

                                                                                                                                           

 

                                                                                                                                 

  

  
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O   STATALE  

“GIULIO LUSI”  
SCUOLA  DELL’INFANZIA E DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE  

Via Villa Caracciolo –  83031  Ariano Irpino (AV)  
e-mail: avic863009@istruzione.it – PEC: avic863009@pec.istruzione.it  

Cod. Fisc. 90013080644 -  Tel. 0825/871425 - Fax 0825/871400 Web 

site: www.icgiuliolusi.edu.it-    
Codice Univoco  Ufficio: UFPEGE                                                             -  Codice    IPA: iPA istsc_avic863009  

 

 Prot. n. 808/IV-05                                                                           Ariano Irpino,08/03/2024  

 

Al Personale Docente 

Al Sito Web  

Agli Atti-ALBO 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio- Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 

4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università.  

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023)  

Titolo progetto: VERSO IL DIGITALE  

  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35480 

 

CUP: J94D23001640006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 13/7/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA la Legge 241/1990;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

http://www.icgiuliolusi.edu.it/
http://www.icgiuliolusi.edu.it/


VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n.1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la  resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO il D.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12.04.2023, recante ˂Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU˃;  

VISTA la nota MIM prot. AAOGABMI/141549 del 7.12.2023, concernente le Istruzioni operative in 

merito al progetto di cui in oggetto;  

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549 , del 7 DICEMBRE  2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale”;  

VISTO il progetto inoltrato in data 26/02/2024;  

VISTO l’accordo di concessione rilasciato dall’Unità di missione del PNRR n. 35300 del 29/03/2024 

assunto al protocollo interno n. 732/IV-05  del 02/03/2024, che costituisce formale autorizzazione  

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  



VISTE le delibere del Collegio dei Docenti  e del Consiglio d’Istituto  di approvazione del progetto 

e di autorizzazione alla presentazione della candidatura al progetto stesso;  

VISTO il D. Lgs 36/2023;  

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 approvato con delibera n. 2 del 

07/02/2024;  

  

DECRETA  

-  di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

 

CODICE NAZIONALE 

PROGETTO  TIPOLOGIA DELL’INTERVENTO  
TITOLO 

PROGETTO  
TOTALE 

AUTORIZZATO  CODICE CUP  

M4C1I2.1-2023-1222-P-35480 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza –  
Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università.  
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il  
personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M.  
66/2023)  

  

  VERSO IL 

DIGITALE  

 43.123,81 € 
J94D23001640006  

  

  

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 –  

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce ““Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR 2.1 - Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)- Codice identificativo del 

progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35480 - Codice CUP: J94D23001640006 

 

 

    Il Dirigente Scolastico  

Prof.Marco De Prospo  
(firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                                                                                   

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93  

 

 

  

  

 


